
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 27 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº75  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2020 

O prefeito Municipal de Piracema/MG, Antônio Osmar da Silva, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o Processo 

Licitatório n.º 002/2020, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2020, com adjudicação a empresa licitante ALEXANDRE 
SANTOS DE ANDRADE, CNPJ nº 28.281.457/0001-30, tendo como objeto Contratação de Empresa Especializada para 
Realização de pavimentação de Vias Urbanas – Calçamento de 1.632 m² em Alvenaria Poliédrica e execução de 
472,00 metros lineares de meio – fio com sarjeta (extrusora) na Rua Jesus Antônio dos Santos, Bairro Santa 
Matilde no Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o 

fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, no valor GLOBAL de R$ 73.827,28(setenta e três mil oitocentos 
e vinte e sete reais e vinte e oito centavos). ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

 Publicado em 06/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/05/2020 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2020 

O prefeito Municipal de Piracema/MG, Antônio Osmar da Silva, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo 

Licitatório n.º 002/2020, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2020, com adjudicação a empresa licitante ALEXANDRE 
SANTOS DE ANDRADE, CNPJ nº 28.281.457/0001-30, tendo como objeto Contratação de Empresa Especializada para 
Realização de pavimentação de Vias Urbanas – Calçamento de 1.632 m² em Alvenaria Poliédrica e execução de 
472,00 metros lineares de meio – fio com sarjeta (extrusora) na Rua Jesus Antônio dos Santos, Bairro Santa 
Matilde no Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o 

fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, no valor GLOBAL de R$ 73.827,28(setenta e três mil oitocentos 
e vinte e sete reais e vinte e oito centavos). ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

 Publicado em 13/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/05/2020 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL de PIRACEMA-MG, torna público o EXTRATO DE CONTRATO N°017/2020 da Tomada de 
Preço n.º 001/2020. Objeto Contratação de Empresa Especializada para Realização de pavimentação de Vias 
Urbanas – Calçamento de 1.632 m² em Alvenaria Poliédrica e execução de 472,00 metros lineares de meio – fio com 
sarjeta (extrusora) na Rua Jesus Antônio dos Santos, Bairro Santa Matilde no Município de Piracema/MG, conforme 

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 

obra. Resultou como ADJUDICATÁRIA E VENCEDORA a empresa ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE – CNPJ: 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 27 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº75  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

28.281.457/0001-30 com o valor GLOBAL de R$ 73.827,28(setenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte e 
oito centavos).Presidente da Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia Greco Pinto. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, 
Prefeito Municipal. 

 Publicado em 06/03/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/05/2020 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-05-27T09:58:59-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




